================================================================

LEI      Nº  1.564,  DE  08    DE    JANEIRO   DE  2004

“Incorpora ao Calendário de Manifestações Culturais
do Município de Porto velho, o dia do DEMOLAY e dá
  outras providências”.

            O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO, usando de sua
atribuição que lhe serão conferidas pelo artigo 7º, inciso IV, VII e X da Lei Orgânica do Município
de Porto Velho.

             FAÇO SABER que a CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO aprovou e eu
sanciono a seguinte:

   LEI

    Art. 1º - Autoriza o Poder Executivo a inserir no Calendário do Município o dia do
Demolay.

                      Art. 2º - Fixa o dia 18 de Maio, O Dia do Demolay, em homenagem à Ordem
Demolay, pelos relevantes serviços assistenciais e filantrópicos prestados à população
portovelhense.

                      Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

CARLOS ALBERTO DE AZEVEDO CAMURÇA

Prefeito do Município

RANILSON DE PONTES GOMES
Procurador Geral do município

O  Proj LEI  2.106/03
T   Autoria:Vereador Emerson Castro

Não Substitui o Diário Oficial

	Prefeito do Município